PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DO JORDÃO

COMUNICADO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRONICO N º 002/2026
PROCESSO nº 3509700.406.00023748/2025-28
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM ATENDIMENTO
AOS PACIENTES DO ESF, FÁRMACIA CENTRAL E PRONTO ATENDIMENTO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPOS DO JORDÃO.

A Secretaria de Saúde torna público, e para conhecimento dos interessados, a suspensão
“sine die” da PREGÃO ELETRONICO N º 002/2026, que tem como objeto o REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM ATENDIMENTO AOS PACIENTES DO
ESF, FÁRMACIA CENTRAL E PRONTO ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE CAMPOS DO JORDÃO., para fins de retificação do Edital, conforme justificativa
apresentada por esta Secretaria de Saúde.

Campos do Jordão, 28 de janeiro de 2026.

Dr. Armênio Soares Pereira Filho

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Documento assinado eletronicamente por Armenio Soares Pereira Filho, Secretário De
Saúde, em 28/01/2026, às 15:46, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023 e Decreto Municipal de regulamentação do
processo eletrônico.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://cidades.sei.sp.gov.br/sjcampos/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador
0809132 e o código CRC CE287552.

Referência: Processo nº 3509700.406.00023748/2025-28 SEI nº 0809132

29/01/2026, 08:19 SEI/RASJCAMPOS - 0809132 - Despacho

https://cidades.sei.sp.gov.br/sjcampos/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_proto… 1/1

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
https://cidades.sei.sp.gov.br/sjcampos/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://cidades.sei.sp.gov.br/sjcampos/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 29 de janeiro de 2026 | Caderno Municípios | Seção Atos Municipais

Suspensão do PE nº 002/2026

COMUNICADO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRONICO N º 002/2026

PROCESSO nº 3509700.406.00023748/2025-28

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM ATENDIMENTO AOS
PACIENTES DO ESF, FÁRMACIA CENTRAL E PRONTO ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE CAMPOS DO JORDÃO.

A Secretaria de Obras torna público, e para conhecimento dos interessados, a suspensão “sine die”
da PREGÃO ELETRONICO N º 002/2026, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM ATENDIMENTO AOS PACIENTES DO ESF, FÁRMACIA CENTRAL E
PRONTO ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPOS DO JORDÃO., para fins
de retificação do Edital, conforme justificativa apresentada por esta Secretaria de Saúde.

Campos do Jordão, 28 de janeiro de 2026.

Dr. Armênio Soares Pereira Filho

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Este documento pode ser verificado pelo código 2026.01.28.3.1.111.1.41.1596789
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

	0:
		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2026-01-28T16:23:55-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo